

NO. 0003, 39.2020

BIURO RADY MIEJSKIEJ
SIERPCA

Wpłynęło dnia 24.06.2020

Ldz. Podpis



SIERPC 24.06.2020

BURMISTRZ

MIASTA SIERPC

p. A. Pniowski
25.06.2020
SEKRETARZ MIEJSKI
Barbara Wojciechowska-Dobies

INTERPELACJA

Z wielką uwagą – kolejny raz - zapoznałam się z treścią **PETYCJI**, skierowanej w marcu 2020 roku do samorządów przez **Koalicję Polska Wolna od 5G**. Autorzy zwracają uwagę na liczne przykłady wdrażania na obszarach polskich miast i gmin, bez konsultacji ze społeczeństwem, **nieprzebadanej i potencjalnie groźnej dla zdrowia ludzi technologii 5G**.

Wdrażanie tej technologii wg autorów PETYCJI przyczynia się do zwiększania ekspozycji ludności na promieniowanie mikrofalowe i w chwili obecnej – wobec braku badań dotyczących wpływu na ludzkie zdrowie przewlekłego promieniowania, które będzie emitowane przez nadajniki i telefony w tym standardzie – **jest eksperymentem na ludziach** z użyciem nowych częstotliwości, tzw. fal milimetrowych, które będą stosowane w nowej technologii telefonii komórkowej, sieci 5G.

W naszym mieście widzimy coraz to nowe nadajniki telefonii komórkowej. Zaniepokojeni mieszkańcy zatrzymują mnie - radną, aby zapytać, czy i w Sierpcu technologia 5G będzie wdrażana. Skutków wprowadzenia i oddziaływania na ludzi i środowisko technologii 5G, nikt nie jest w stanie dziś określić. Mimo to operatorzy telefonii komórkowej już uruchamiają nadajniki.

Ponieważ jest Pan Burmistrzem – osobą zobowiązaną do zapewnienia wyborcom bezpieczeństwa, gospodarzem naszego miasta, wybranym w wyborach powszechnych i wyposażonym w mandat do zadawania pytań instytucjom i podmiotom działającym w Sierpcu we wszystkich ważnych sprawach miasta i uzyskiwania na nie odpowiedzi (czego zwykły mieszkaniec nie uzyska) – w imieniu własnym i zainteresowanych sprawą mieszkańców Sierpca, zwracam się do Pana z następującymi pytaniami:

1. Czy w Sierpcu lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie zostały postawione lub w najbliższym czasie zostaną umieszczone urządzenia nadawcze w technologii 5G?

- Gdzie są zlokalizowane lub planowane takie nadajniki?
Czy nadajnik niedawno ulokowany w rejonie drogi krajowej nr 10 jest urządzeniem w tej technologii?
Jeśli mamy na swoim terenie takie urządzenia - kto jest właścicielem poszczególnych nadajników?
2. Jakie czynności musi wykonać inwestor nadajnika żeby urządzenie nadawcze postawić i uruchomić w Sierpcu?
Czy musi uzyskać jakieś pozwolenia i od kogo?
Czy przepisy stawiają takiemu inwestorowi wymóg uzyskania zgody bezpośrednich sąsiadów nadajnika lub wymóg konsultacji społecznych w tej sprawie?
Jaka jest procedura wydawania koniecznych zgód i jakie badania są wykonywane przed instalacją?
 3. Czy w przypadku, gdy w naszym mieście nadajnik 5G już istnieje – zamierza Pan zlecić przeprowadzenie badań specjalistycznych odnośnie oddziaływania tego urządzenia na zdrowie mieszkańców?
Czy widzi Pan taką potrzebę?
 4. Czy służby sanitarne (np. SANEPID), ochrony środowiska i techniczne (jakie to są służby?) dokonują jakichś obowiązkowych pomiarów/badań wpływu na zdrowie ludzi i na środowisko już działających urządzeń?
Czy władze samorządowe dysponują takimi pomiarami i mogą interweniować u właściciela w sytuacji zagrożenia i zobowiązać go do usunięcia zagrożenia?
 5. Jakie wymierne korzyści ma samorząd miejski (gminny lub powiatowy) w związku ze zlokalizowaniem nadajników telefonii na terenie samorządowym?
Jakie i w jakiej wysokości opłaty są wnoszone do budżetu samorządowego i jak są te środki wykorzystywane?

Natomiast w odniesieniu do PETYCJI **Koalicji Polska Wolna od 5G** mam następujące pytania:

1. Czy w związku z przesłaną przez Koalicję Polska Wolna od 5G PETYCJĄ, gdzie autorzy wskazują na istotne zagrożenia zdrowotne związane z PEM (telefon komórkowy, wifi i inne urządzenia bezprzewodowe) proponuje Pan Radzie Miejskiej Sierpca podjęcie uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców gminy przed ekspozycją na sztuczne pola

elektromagnetyczne (dalej: PEM) o coraz szerszym zakresie częstotliwości?

Treść uchwały mogłaby zawierać zapis, że wprowadzania w naszym mieście standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowie mieszkańców oraz bez wdrożenia właściwego systemu monitoringu natężenia PEM w środowisku na koszt inwestora jest koniecznym wymogiem.

2. Czy nie uważa Pan, że wdrażanie tej nieprzebadanej technologii winno się odbywać zawsze w konsultacji ze społeczeństwem – co powinno się znaleźć w takiej uchwale.

3. Czy rozważa Pan przyłączenie się do inicjatywy **Koalicji Polska Wolna od 5G** i wsparcie jej wysiłków np. poparcie wystąpienia do władz państwowych o przyspieszenie prac nad badaniami jak ludzie i inne organizmy żywe reagują na eksperyment, jakim jest de facto ta technologia?

Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na wszystkie powyższe pytania, gdyż poziom obaw przed nową nieznaną technologią społeczeństwa Sierpca rośnie i warto jest rzetelnie poinformować ludzi o ww. kwestii oraz o wynikającej z tego sytuacji w naszym mieście.

RADNA

BARBARA GIL

Barbara Gil